Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Πάνος και Χρυσηίδα 
βοήθεια στα παιδιά» ως δωρητή, που αφορά στην 
κάλυψη του κόστους κατασκευής γηπέδου μπάσκετ 
στον προαύλιο χώρο της Νέας Πτέρυγας του Ειδικού 
Αγροτικού Σωφρονιστικού Καταστήματος Νέων Κασ-
σαβέτειας. Το ύψος της δωρεάς ανέρχεται στο ποσό 
των δεκαεννέα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα οκτώ 
ευρώ (19.958,00 €).

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

(5)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία  
καπνικών στον υπαίτιο (επ.) ALJASEM (ον.) ABD 
του FARHAN.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 226/21/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 11/11/2025 σύμφωνα με τη διάταξη του

[...]

5222/2025) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
τριακοσίων σαράντα ενός Ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(341,16 €), ήτοι Φ.Π.Α. 71,83 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 228,51 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) ALJASEM (ον.) ABD 
του FARHAN και της FADDA, γεν. την 07η-01-1988 στη 
Συρία, με Α.Φ.Μ. 172474800, για τον οποίο εκδόθηκε το 
υπ’ αρ. 854265/25 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας το κέντρο 
φιλοξενίας Σκαραμαγκά και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
Ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (τέως 
άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται 
σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή 
του, σύμφωνα με τον άρθρο 27 ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται

[...]

ο οποίος έχει σημανθεί και ως α) (επ.) NAZIR (ον.) AMIR 
του MUHAMAD και της MAQSOOD, γεν. την 1-1-1998  
στο Πακιστάν και ως β)  (επ.)NAZIR (ον.) AMAR του 
MOHAMET και της MAXOUT BIBI, γεν. την 1-1-1992 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους 
χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψη-
φιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 
ενενήντα τριών (93) πακέτων τσιγάρων από διάφορες 
μάρκες, των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, πράξη που χα-
ρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-